
VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 1. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELEC NAD 

ORLICÍ KONANÉ DNE 07.11.2022 

 
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů) 

 

 

Usnesení č. 1/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) schvaluje Smlouvu o dílo - Servisní smlouvu se společností ABPLAST Group s.r.o., se 

sídlem Čistá 421, 569 56 Čistá, IČO: 02277361, 

b) pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

Usnesení č. 2/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí pověřuje paní Michalu Kavalkovou zastupováním města Kostelec 

nad Orlicí ve Společenství vlastníků bytových jednotek v domě čp. 28, 29, Palackého náměstí a čp. 

30 ulice Dukelských hrdinů, Kostelec nad Orlicí, IČ: 2599252. 

  

Usnesení č. 3/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 

16.11.2018 na byt č. 2, čp. 1459, v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí, s XXXXX, bytem 

XXXXX, na dobu určitou do 30.11.2024. 

 

Usnesení č. 4/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí informace o soudním sporu mezi Městem Kostelec 

nad Orlicí a společností SOVIS CZ, a.s., IČO: 275 32 208, V Mlejnku 608/3a, 500 11 Hradec 

Králové - Třebeš ve věci uhrazení smluvní pokuty ve výši 1. 280. 000,- Kč. 

 

Usnesení č. 5/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí zápis č. 4/2022 z jednání Likvidační komise ze dne 

25.10.2022. 

 

Usnesení č. 6/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí: 

a) se zveřejněním záměru obce pronajmout společnosti PPT POTRUBÍ TECHNIKA s.r.o., se 

sídlem 321 00 Plzeň, Tylova 1/57, IČ: 25203100 část objektu bez čp. - technická 

vybavenost, umístěný na pozemku parc. č. 1238/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

164 m2 (plynová kotelna Jirchářská) nacházející se v obci a katastrálním území Kostelec 

nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou, 

b) se zveřejněním záměru obce pronajmout společnost PPT POTRUBÍ TECHNIKA s.r.o., se 

sídlem 321 00 Plzeň, Tylova 1/57, IČ: 25203100 část objektu bez čp. - technická 

vybavenost, umístěný na pozemku parc. č. 1928/13 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

75 m2 (plynová kotelna Solnická) včetně rozvodných kanálů tepla, nacházející se v obci a 

katastrálním území Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 

vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov 

nad Kněžnou. 

 

 

 



 

Usnesení č. 7/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

a) schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IZ-12-2002321/SOBS VB/04 uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV 

- Podmokly, Teplická 874/8, 40502, IČ 24729035 týkající se pozemku p. č. 48/2 v obci a k. 

ú. Kostelec nad Orlicí, 

b) pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

Usnesení č. 8/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ze dne 2.8.2019, 

která byla uzavřena s PODA a. s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, 

IČ 25816179, týkající se pozemků p. č. 199, 111/9 a 1216/1 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, 

b) pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 

 

Usnesení č. 9/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí doporučuje ZM souhlasit s prodejem dvou oddělených částí 

pozemku p. č. 1175/1 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

 

Usnesení č. 10/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí se zveřejněním adresného záměru prodeje pozemku p. č. 

2409/22 (trvalý travní porost o výměře 1740m2) XXXXX, XXXXX při dodržení stanovených 

podmínek: 1) pozemek p. č. 2409/1 zůstane ve vlastnictví současného majitele 2) nově vzniklý 

pozemek p. č. 2409/22 bude ve stejném vlastnictví jako pozemek p. č. 3055/3 v obci a k. ú. Kostelec 

nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 11/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 9900094280_1/VB uzavřenou s GasNet, s. 

r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, týkající se pozemků p. 

č. 722/2, 722/24 a 2338/17 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, 

b) pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

Usnesení č. 12/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí prověrku účetní závěrky a zprávu nezávislého 

auditora o prověrce účetní závěrky Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o., IČ 25945980, 

sestavenou k 31.12.2021 a znalecký posudek číslo 985 28 2022, audit hospodaření společnosti 

Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o., IČ 25945980, soulad hospodaření s právními 

předpisy - zákonem o lesích.  

 

Usnesení č. 13/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje: 

a) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 55, 

b) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 56, 

c) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 57, 

d) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 58, 

e) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 59. 

 

 



 

Usnesení č. 14/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí změny rozpisu rozpočtu č. 56-76/2022. 

 

Usnesení č. 15/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí  

a) schvaluje dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt Společně 

po celý rok, r.č. žádosti 22/012/19210/452/133/001914, 

b) pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody. 

 

Usnesení č. 16/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí jmenuje paní Bc. Denisu Kotyzovou vedoucí ekonomického 

odboru s účinností ode dne 01.01.2023. 

 

Usnesení č. 17/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje změnu organizační struktury Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí s účinností ke dni 08.11.2022 následovně: 

a) zřizuje jednu pracovní pozici „Referent pro silniční a městskou dopravu“ zařazenou pod 

odbor dopravy; 

b) zřizuje jednu pracovní pozici „Referent společné státní správy a samosprávy“ zařazenou 

pod odbor dopravy. 

 

Usnesení č. 18/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí na 80, přičemž počty zaměstnanců na jednotlivých odborech se stanovují od 08.11.2022 

takto: 

 
- VED 2 

- KTAJ 4 

- SMM 9 

- OSV 12 

- OD 14 

- EO 12 

- OSOŽÚ 13 

- SÚŽP 14 

 

Usnesení č. 19/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí jmenuje k 08. 11. 2022 za člena Školské rady při Základní škole 

Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí pana Ing. Mgr. Kamila Kaplana, jako zástupce zřizovatele. 

 

Usnesení č. 20/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí bere na vědomí vyhlášení volna pro žáky Základní školy Gutha-

Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, dne 18. 11. 

2022. 

 

Usnesení č. 21/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí souhlasí s instalací vánočního osvětlení v období 27.11.2022-

06.01.2023. 

 

Usnesení č. 22/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí schvaluje roční odměny pro členy Redakční rady zpravodaje města 

Kostelec nad Orlicí Orlice za jejich činnost v roce 2022.  



 

 

 

Usnesení č. 23/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí odvolává Redakční radu Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí 

Orlice ve složení: Ing. Zdeněk Fabiánek - šéfredaktor, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta 

Dvořáková Karel Martinec, František Kinský, Mgr. Helena Horáková, Šárka Slezáková - tajemnice 

redakční rady ke dni 30.11.2022. 

 

Usnesení č. 24/2022 

Rada města Kostelec nad Orlicí jmenuje Redakční radu Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí 

Orlice ve složení: Ing. Zdeněk Fabiánek - šéfredaktor, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta 

Dvořáková, Karel Martinec, Ondřej Kaplan, Mgr. Helena Horáková, Dominik Kaplan, Šárka 

Slezáková - tajemnice redakční rady ke dni 01.12.2022. 

 

 

  

 


